PAGE
4

ПРОТОКОЛ № 1
заседания Управляющего Совета МБОУ СОШ с. Могилёвка

от 03.09.2013 года                                                                                  с. Могилёвка

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Кочмарик А.А., председатель Управляющего Совета; Ревоненко О.В., директор МБОУ СОШ с. Могилёвка, секретарь Управляющего Совета; члены Управляющего Совета: Шматкова А.Г., зам. директора по УВР; Ткачёва Н.А., учитель географии; Волкова Т.И., учитель начальных классов; Забелина Т.Н., представитель от родителей (законных представителей).

ПОВЕСТКА:

1. Организация выборов Управляющего Совета Учреждения на 2013-2014 учебный год.

2. Утверждение плана работы Управляющего Совета Учреждения на 2013-2014 учебный год.

3. Организация питания и питьевого режима школьников в Учреждении.

4. Разное.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу Ревоненко О.В., которая предложила ввести в состав Управляющего Совета Учреждения, путём кооптации:

- Фаер Наталью Ароновну, представителя от родителей (законных представителей);

- Стасевич Татьяну Вячеславовну, ученицу 10 класса МБОУ СОШ с. Могилёвка;

- Алексейчук Анастасию Андреевну, ученицу 8 класса МБОУ СОШ с. Могилёвка;

-Каштанову Владлену Андреевну, ученицу 8 класса МБОУ СОШ с. Могилёвка.

Наделить данных граждан полномочиями «членов Управляющего Совета».

РЕШИЛИ: По итогам голосования в состав Управляющего Совета включить: Фаер Н.А., Стасевич Т.В., Алексейчук А.А., Каштанову В.А.

По второму вопросу слушали Кочмарик А.А., которая ознакомила членов Совета с планом работы Управляющего Совета на 2013-2014 учебный год.

РЕШИЛИ: Принять план работы Управляющего Совета МБОУ СОШ с. Могилёвка на 2013-2014 учебный год.
По третьему вопросу слушали Шматкову А.Г., которая сказала, что организация питания школьников в 2013 - 2014 учебном году осуществляется на основании приказа Управления образования № 576 от 29.08.2013 года и Положения о порядке предоставления питания обучающимся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях муниципального района имени Лазо № 1118 от 29.09.2013 года.

Согласно этим нормативным документам для получения льготного питания родители предоставляют заявление на имя директора о постановке их ребёнка на льготное питание.

Управляющий Совет в течение 2-х дней должен составить список учащихся на получение льготного питания и направить его в КГКУ «Центр социальной поддержки населения по району имени Лазо» для подтверждения статуса малоимущей семьи.

Заявления за 02.09.2013 года и 03.09.2013 года от родителей получены.

Далее слушали Малаеву В.Н., зав. столовой, которая сообщила, что в соответствии с СанПиН организован питьевой режим в школе. Учащиеся получают бутилированную воду, приобретаемую, как и продукты питания в ООО «Рубин» (за счёт средств родителей).

РЕШИЛИ: 1. Направить основной и резервный списки учащихся на льготное питание в 2013-2014 учебном году в КГКУ «Центр социальной поддержки населения по району имени Лазо» для подтверждения статуса малоимущей семьи.

	№

п/п
	ФИО учащегося
	Класс
	Категория семьи

	Малоимущая
	Многодетная

	1
	Сорокин Трофим Александрович
	1
	+

	2
	Якимишина Диана Александровна
	1
	+

	3
	Золотовская Софья Андреевна
	1
	+

	4
	Куваев Александр Александрович
	1
	+

	5
	Малышев Никита Александрович
	1
	+

	6
	Малышева Варвара Александровна
	1
	+

	7
	Свердлов Данил Владимирович
	1

	+

	8
	Шанько Анастасия Олеговна
	1

	+

	9
	Пятова Яна Юрьевна
	1
	+

	10
	Танцура Анастасия Семёновна
	1
	+

	11
	Носенко Владислав Евгеньевич
	1
	+

	12
	Мордакина Диана Николаевна
	1
	+

	13
	Дюндин Дмитрий Сергеевич
	2
	+

	14
	Бессонов Вячеслав Александрович
	2
	+

	15
	Шанько Илья Романович
	2

	+

	16
	Лаврешин Дмитрий Алексеевич
	2
	+

	17
	Танченко Мария Валерьевна
	2
	+

	18
	Поддубская Александра Игоревна
	3
	+

	19
	Берестовенко Анна Эдуардовна
	3

	+

	20
	Чухай Захар Дмитриевич
	3
	+

	21
	Люблина Яна Владимировна
	3
	+

	22
	Лактионова Анастасия Сергеевна
	3
	+

	23
	Зотов Даниил Игоревич
	3
	+

	24
	Витюгова Екатерина Дмитриевна
	3
	+

	25
	Тагарифуллина Ольга Александровна
	4

	+

	26
	Дума Владимир Сергеевич
	4
	+

	27
	Танцура Кирилл Юрьевич
	4
	+

	28
	Сорокин Иван Александрович
	4
	+

	29
	Стасевич Екатерина Вячеславовна
	4

	+

	30
	Ситнев Роман Олегович
	4

	+

	31
	Брагин Илья Юрьевич
	4

	+

	32
	Золотарёв Григорий Алексеевич
	5
	+

	33
	Дюндин Евгений Павлович
	5
	+

	34
	Красильникова Анастасия Викторовна
	5

	+

	35
	Холодов Сергей Николаевич
	5
	+

	36
	Басалыга Веолетта Александровна
	5

	+

	37
	Кох Данил Вячеславович
	5
	+

	38
	Кузьмин Сергей Юрьевич
	5
	+

	39
	Грачёва Ольга Александровна
	5

	+

	40
	Ситнев Дмитрий Олегович
	5

	+

	41
	Кочкин Ефим Александрович
	6

	+

	42
	Воронин Илья Алексеевич
	6
	+

	43
	Николаева Татьяна Вячеславовна
	6
	+

	44
	Кирей Лидия Владимировна
	6
	+

	45
	Близеев Пётр Петрович
	6
	+

	46
	Зенкина Татьяна Васильевна
	7
	+

	47
	Берестовенко Кристина Эдуардовна
	7

	+

	48
	Антонова Вера Денисовна
	7
	+

	49
	Галушко Андрей Николаевич
	7

	+

	50
	Панкова Фируза Абдухоликовна
	7

	+

	51
	Вагина Светлана Павловна
	7
	+

	52
	Кочкин Тимофей Александрович
	7

	+

	53
	Данильченко Данил Николаевич
	8

	+

	54
	Малашенко Жанна Николаевна
	8
	+

	55
	Люблина Регина Владимировна
	8
	+

	56
	Крутяков Александр Александрович
	8
	+

	57
	Маричук Владимир Александрович
	8
	+

	58
	Горшкова Алёна Андреевна
	8
	+

	59
	Панкова Анна Алексеевна
	8
	+

	60
	Дудникова Ксения Юрьевна
	8
	+

	61
	Даренский Роман Владимирович
	9
	+

	62
	Царёв Алексей Олегович
	9
	+

	63
	Шанько Никита Романович
	9

	+

	64
	Стасевич Татьяна Вячеславовна
	10

	+

	65
	Кузовой Даниил Евгеньевич
	10

	+

	66
	Леваков Виктор Александрович
	11
	+

РЕЗЕРВНЫЙ СПИСОК

	№

п/п
	ФИО учащегося
	Класс
	Категория семьи

	Малоимущая
	Многодетная

	1
	Грахов Олег Романович
	1
	+

	2
	Горшков Владимир Андреевич
	2
	+

	3
	Панков Алексей Алексеевич
	3
	+

	4
	Медников Сергей Владимирович
	4
	+

	5
	Климченко Анастасия Андреевна
	5
	+

	6
	Антипин Семён Олегович
	5
	+

	7
	Васильева Валентина Ивановна
	6
	+

	8
	Лосева Анастасия Александровна
	7
	+

	9
	Костенко Анжелика Витальевна
	7
	+

	10
	Харчевников Артём Игоревич
	8
	+

	11
	Ким Алексей Алексеевич
	9
	+

	12
	Грачёва Екатерина Александровна
	10

	+

	13
	Лазарева Юлия Юрьевна
	11
	+

2. Приобрести диспенсер для организации питьевого режима в школе, в течение 2014 года.

По четвёртому вопросу слушали Кочмарик А.А., которая предложила следующее заседание Управляющего Совета Учреждения провести 20.12.2013 года.
РЕШИЛИ: Второе заседание Управляющего Совета провести 20.12.2013 года.
Председатель Управляющего Совета                                             А.А. Кочмарик

Секретарь                                                                                            О.В. Ревоненко